kabupaten/kota, dengan langkah-langkah perhitungan sebagai berikut: 

a.  Sebelum membagi alokasi total keseluruhan Puskesmas, terlebih dahulu dari 

alokasi total tersebut dikurangi untuk kebutuhan program yang meliputi: 

1. “Operasional Tim Nusantara Sehat sebesar Rp 250.000.000 (dua ratus lima 

puluh juta rupiah) per tim yang ada penempatan Tim Nusantar Sehat maka 

tidak perlu dikurangi”. 

2. “Apabila dalam kabupaten/kota, ada desa lokus yang ditetapkan sebagai 

pelaksana pemicu Sanitasi Total Berbasis Masyarakat (STBM) tahun 

anggaran berjalan yang terdapat pada lampiran, maka dikurangi sebesar Rp